A beatum Poplicolam efficiunt. Quippe morte sua  
non amicis modò & familiaribus, verum etiam  
ciuitati toti, infinitis hominibus lacrymas, deside-  
rium, mœtorem sui causa incussit. Nam matronæ  
Romanæ eum velut amissum filium vel fratrem  
vel communem parentem luxere,

*Nō sperno nummos (inquit Solon) si sit possessio iusta,  
At nolo iniustos.*

quasi imminente vindicta. Poplicola licuit nō so-  
lum nō improbe diuitem esse, sed etiam bene me-  
renti de inopibus impendere honeste. Si ergo fuit  
omniū Solon sapientissimus, fuit beatissimus Po-  
plicola. Quæ enim illi bona pro maximis & pul-  
cherrimis in votis fuerunt, horum Poplicola pa-  
randorum & fruendorum perpetuo ad fata usque  
habuit facultatem. Ita ornauit Solon Poplicolam,  
vicissim Solonem Poplicola. Exemplū enim insti-  
tuendi in rep. statū populare pulcherrimum de-  
dit, dum deposito imperii fastu, placidum illud &  
gratum concinnauit. Multis insuper ex illius legi-  
bus usus est. Nanque magistratum creandorum  
arbitriū populo dedit, & reis ad populū ius prouo-  
candi: sicut Solon, ad iudices dedit. Curiam alte-  
ram, ut Solon, non instituit: sed auxit presentē, nu-  
merumq; pene duplicitauit. Quæ storiū ærarii insti-  
tuendorum hæc fuit causa, ut consul, nec si bonus  
esset, à maiorib. rebus auocaretur, nec simulus, sub-  
sidium haberet grauius lædendi, si in manu eius tā  
imperii quam pecunia esset. At infestatio tyran-  
nidis fuit in Poplicola acerbior. Nam si quis tyran-  
nidem moliatur, Solon pœnam infligit conuictō,  
hic ante iudicium interficere eum liberum fecit.  
Gloriatus optimo iure est Solō quod quum voca-  
rent se & res ipse ad dominatū, & ciues reciperent,  
non inuiti, recusasse eum: non minor est Poplico-  
la gloria, qui cōsulare imperium, quod tyrannicū  
aceperat, reddiderit magis populare, neq; pot-  
estate quam obtinebat, quum liceret, sit usus. quod  
animaduertisse prior Solon videtur, qui ait,

*Qui populū princeps gaudet retinere fauentem,  
Non nimium rigidus, non quoq; laxus erit.*

Proprium Solonis æris alieni est condonatio, qua-  
re potissimum libertatem ciuibus confirmavit.  
Nullum enim habent usum leges æqualitatem in-  
ducentes, quam ei ipit æ alienū pauperib. quum,  
vbi maxime usurpare videntur libertatem, ibi ma-  
xime ancillentur diuitibus, in iudicando, in magi-  
stratibus gerendis, in dicendo aliorum obnoxii  
nutibus & serui. Iam hoc maius est, quod quum  
E nouas tabulas semper excipiat seditio, his solis  
quasi medicina, ancipiit illa quidem, sed valida,  
adhibita, in tempore etiā exortam ciuilem discon-  
cordiam discusserit, suaque virtute & existimatione  
ipsius rei oppreserit infamiam & obtrestationem.  
Porrò omnium in rep. actionum exordio splen-  
didior Solon. Dux enim fuit non comes, & per se  
sine ullo socio res plurimas maximasque in rep.  
gessit. Alter sine felix & beatus: siquidem Solonis  
remp. ipse vidi Solon subrutam, Poplicolæ resp.  
ciuitatem usque ad arma ciuilia in decenti ordi-  
ne conseruauit. Ille leges simulatque perlatæ fue-  
runt, in ligneis relinquens scriptas tabulis auxi-  
lio destitutas, discellit Athenis: hic remanens Ro-  
mæ, imperans & remp. gerens, stabiliuitatem &  
in tuto collocauit. Iam illi vel cupienti Pisistratu-  
m, quū præsensisset, reprimere, facultas defuit,  
τοὺς πολιτείας. ἐπ δὲ σκένη φαντασθείση μέλοιτι πολέμου τασσατηέλειον, πειστρατον τούτον τούτον, διλα-